

"Azərbaycan" qəzetinin səhifələrində

95-ci yazı

Azərbaycanlı bir qadının rəşadətli

Əsəd Nəsinir imzası ilə bir səx redaksiyamıza göndərdiyi 21.04.1946-cı il tarixli məktubunda Rəziyə xanım adında bir azərbaycanlı qadının 20.04.1946-cı il tarixində 409 nömrəli avtobusda Tehrandan Təbrizə gələn Takestanda jandarmalardan tərəfindən saxlanıb Qəzvinə göndərildiyi haqqında belə yazır: "Dünan saat 12-də 409 nömrəli avtobus Tehrandan gəldi. Mənim qardaşım da avtobusun səmşinlərinəndi idi. Qardaşım mənə belə naql edirdi ki, biz 23 nəfər Tehrandakı "Nəsinir" qaraqəndin Təbrizə hərəkət etdik. Bizim içərimizdə "Azərbaycanın könnüllü xanımları" lıbasında bir nəfər də xanım Təbriz gəlirdi. Uniformalı olduğu üçün Kəmiri, silahı da var idi.

Cox da təbriyəli və nəcəbətli bir qadın olduğu üçün bizlər hər dayanacaqda nəzakətlə danışib vətəndaş məhəbbətini göstərməkdən geri qalmırdı. Xülasə, bizi Takestanda (yəni Siyahıdöndə) İran qoşunları saxlayıb bir-bir axtarırdılar. Na qədar məktub və qəzet var idisə, hamısını aldılar. Bu şəraflı oldu Rəziyə xanımə axırsı növbəsi çatan vaxt İran zabıtorları ondan silahını istədikdə o xanım çox rəşadətli qəlb ilə dedı ki, mən qızıl güllə ilə ölməyə hazırəm, amma silahımı verməyə hazır deyiləm. Məni öldürməmiş sizə silah vermək yoxdur. Bu sözlər güllə kimi o şəraflı qadının ağzından çıxanda səmşinlər və orada olan Tehran zabıti və əsgərləri heyətdə qaldılar. Tükürüm bız-bız dərdu. Onun bir böyük çəmadənı və hər na qədar yanındə kağızı var idisə, onların hamısını götürüb özünü də bir süvəri maşına mındırıb Qəzvinə döşə qaytarıb aparırdılar".

Aslanın erkəyi, digəri ölməz. Bu məsələ də bızə sübut olundu. Eşq olsun bu dişi aslanın rəşadətına!

"Azərbaycan" qəzeti. ADF orqanı, Təbriz, say 181, 24.04.1946

Hər bir şey əzadlıq üçün

Firqəmiz 8 aylıq fəaliyyəti dövründə böyük və gözəllənəndə də artıq müvəffəqiyyətlərə nail olubdur.

Birinci növbədə Azərbaycan xalqı öz bəslədiy i arzularını icra mövqeyinə çatdırdı. İkinci növbədə Milli hökumət yaratmaqda əbdi olaraq xamm irticaların əllərini Azərbaycanından kəsdi. Vətənimizin islahatı uğrunda əz bir müddətdə əsaslı addımlar atıb maarif, səhiyyə, kənd təsərrüfatı, sənəyə, əbədlük sahələrini genişləndirməsi üçün nailiyyətlər əldə etdi.

Bu müvəffəqiyyətləri daha da genişləndirmək və xalqımızın bütün amalı yerinə yetirmək üçün gərək milli qüvvələrimiz bir yerdə birləşsin. Bu planı icra etmək üçün birinci növbədə bütün firqə üzvləri, ikinci növbədə bütün əzadlıqsevər adamları gərək hərbləşsin. Xalq qoşunları əz bir müddətdə müntəzəm hala düşüb və Azərbaycan Milli Hökumətindən və xalqımızın əzadlığının müdafiə etməyə hazırdır. Demək lazımdır ki, bu müqəddər kifayət etməz. Gərək firqəmizin qarqarlığı və firqə üzvləri silahlı qoşun halına düşsünlər. Gərək firqə



üzvləri ümumən mühərribə fənlərini öyrənsünlər.

Bu məqsədi ifa etmək üçün fəadilər qarqarlığı təşkil olundu. O kəsler ki, gəco-gündüz fəadil sıralarında qalmaq istəyirlər, onlar fəadilərin qarqarlığında adlarını yazdırmalıdır. Bunlar üçün yemək-içik və yatmaq yeri (aqların yemi) fəadilər qarqarlığının əhdəsinədir. Bundan başqa ayda 30 tüman piyada və 40 tüman süvərlərə məaə veriləcəkdir.

O kəsler ki, idarələrə və ayri işlərlə məğdullardı, onlar üçün də imkan vardır ki, fəadilər qarqarlığında fəxri fəadilər sırasında adlarını yazdırsünlər. Bu aydınlı ki, zəif bir millət əsarət və fənaəyə məhkumdur. Gərək daha qüdrətli, daha da müəşəkşkil olaq. Çünki 24 il tamam Azərbaycan xalqının qanını sorub və Azərbaycan sərətini xaricə dəşayan o qanığın xain müdətəclər hələ də ümidlərini Azərbaycandan kəsməyiblər. Onlar can atırlar, yəni də Azərbaycan xalqını əsir edib onları zəhmətlərinin səmərəsini qəsb edib özləri üçün Şimərləndə bülür parklar qayırırdınsünlər. Onlar istəyirlər, yəni də Azərbaycan qayıdıb diktatorluq bəusətə döşənsünlər. Onları düşündürməklə lazımdır ki, bunlar hamısı xain xoyalıdır. Daha bu cür fikirlərin, bu cür xayalları zəmanı oxdan kəçmişdir. Daha bu günkü yəni 24 il bundan qabaqkı dünya deyildir. Daha azərbaycanlı olub əz bilməz. Gərək Azərbaycan cavanları və Azərbaycan qocaman qəhrəman fəadiləri bu gün öz varlıq və layəqətlərini dünyəyə isbat etsünlər. Bir ədəd palatə da gümanımız gəlirsə, gərək onu satıb qəzəna xərc edək. Çünki Azərbaycanımızı hiəf etmək üçün qoşun və qüdrət lazımdır. Gərək bütün firqə yoldaşlarımız və bütün əzadlıqsevər vətəndaşlarımız bu şüarı nümunə etsünlər ki, məram yolunda ölmək var, dönmək yoxdur.

İftixar Hüseyni
"Azərbaycan" qəzeti. ADF orqanı, Təbriz, say 181, 24.04.1946

Milli mədəniyyət tariximizdən bəzi səhifələr

"Namus" tamaşasının müvəffəqiyyəti

Azərbaycan dövlət teatri təşkil edildiyi gündən bu günə kimi iki əz tamaşaya qoyulmuşdur. Dövlət teatrinin açılış nümayişini ilk dəfə məşhur Azərbaycan yazıçısı Cəlil Məhəmmədqaşızadənin (Molla Nəsrəddinin "Anamın kitabı" dramasının tamaşaya qoyulması və bu tamaşanın müvəffəqiyyəti) Təbrizdə istedadlı teatr sənətkarlarının mövcud olduğu tamaşaların qarşısında tərənnüm etdi. "Anamın kitabı" dramasiından

vəffəqiyyətlər əldə etməyi Azərbaycanda milli teatr sənətindən daha da inkişaf etdirilməsi uğrunda səmərəli işlər görəcəkdir. Cavan milli teatrimizin aktıv və aktrisalrına milli dövlətimizin daha yazından diqəti sayəsində əz işlərində böyük müvəffəqiyyətlər əldə etmələrini arzulayırıq. İncəsənət ulduzlarımız əzə olsun!

S.Yunis

"Azərbaycan" qəzeti. ADF orqanı, Təbriz, say 181, 24.04.1946

Məmləkət xəbərləri... Xanmlarımız da silahlıdır

Xanmlar klubu tərəfindən Təbriz şəhər komitəsində edilən xahiş və təkliflərə görə şəhər komitəsinin 20.04.1946-cı il tarixli iclasında xanmların da Milli meydanla hərbi təlimlər almaq üçün yazılan program üzər hər gün əz vaxtında hazır olmaları qarar alınmışdır. Təbriz Milli meydanında hərbi təlimlər.

Apel ayının 21-də bazar günü bütün homəların (firqənin rayon komitələrini - red.) mənqa, tağm, bəlik komandirləri və texniki suralları heyətini gərdənədən sonra Milli meydanında hazır olub hərbi və texniki təlimlər keçirdilər.

"Azərbaycan" qəzeti. ADF orqanı, Təbriz, say 181, 24.04.1946

Məmləkət xəbərləri... Mədəniyyət evində

Bazar ertəsi günü aprel ayının 22-də Şəhər ertəsi evində Təbriz ziyalıları, qəzetçiləri və mədəniyyət evi heyətini iştirakı ilə tənənlə bir ziyafət yığıncığı olmuşdur. Bu yığıncıq Sovet İttifaqının böyük sənətkarı cənab Donskoy ilə tanış olmaq üçün təşkil olmuşdur.

Əvvəl mədəniyyət evinin rəisi cənab Bağırzadə bu görüş ziyafətini əqdıqdan sonra cənab Donskoya söz verdi. Cənab Donskoy gurluluq alışıqlarında Sovet İttifaqında kino sənətini inkişaf və əz yarıdıcılığın haqqında müfəssəl bir nitq söylədi. Cənab Donskoy əz nitqində Sovet İttifaqının və Sovet Azərbaycanının kino sənətləri haqqında danışıq.

Sovet Azərbaycanında çəkilməy filmlərin hamısını Sovet Azərbaycanının əz xalqı yaratmışdır. Cənab Donskoyun qədimyi filmlər "Rəngin Kamanı", "Polad necə bərkidi" və çoxlu ayri əsərlərdən ibarətdir. Cənab Donskoy danışıqdan sonra cənab Cəfərov onun dediklərini tərcümə etdi. Bu ziyafət məclisi çox səmimi bir mühitə düşüb olmuşdu və hamı sovetlərin böyük sənətkarı cənab Donskoy ilə tanış oldular.

"Azərbaycan" qəzeti. ADF orqanı, Təbriz, say 181, 24.04.1946

AMEA akad. Z. Bünyadov adına Şərqişnaslıq İnstitutunun "İran tarixi və iqtisadiyyatı" şöbəsinin elmi işçisi Saleh Dostaliyev, yazıları elmi redaktə edən, şərhlər verən, anlaşılıq dildə təqdim edən cənabın institutunun Cənubi Azərbaycan şöbəsinin müdiri, tarix üzrə fəlsəfə doktoru, dosent Səməd Bayramzadə